
ESTAMENTO APELLIDO  APELLIDO  NOMBRES GRADO CALIFICACION PROFESIONAL DIREC/DEPTO/SECCION REGION ASIGNACIONES UNIDAD REMUNERACION HORAS FECHA  FECHA OBSERVACIONES
PATERNO MATERNO O FORMACION FUNCION O CARGO ESPECIALES MONETARIA BRUTA EXTRAS INICIO TERMINO

DEL FUNCIONARIO MENSUAL SI / NO
ALCALDES BARROS   BASSO JUAN PABLO 6 ABOGADO ALCALDE RM 1 PESOS 2,747,897 NO 6.12.2012 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
DIRECTIVOS BRAVO   GÓMEZ LEONARDO ALBERTO 6 ADMINISTRADOR PUBLICO ALCALDE RM 1 PESOS 584,204 NO 06.07.2012 05.12.2012 SIN OBSERVACIONES
DIRECTIVOS CANALES   GUZMAN SUSSEL ANDREA 8 ASISTENTE SOCIAL DIRECTORA DIDECO RM 2 PESOS 1,326,478 NO 01.10.2006 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
DIRECTIVOS ORTEGA   GUTIÉRREZ JORGE ALBERTO  8 ABOGADO ASESOR JURIDICO RM 1 PESOS 548,545 SI 13.07.2012 05.12.2012 SIN OBSERVACIONES
DIRECTIVOS JUANICO   KRAMM ALICIA DEL CARMEN 8 ASISTENTE SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL RM 2 PESOS 1,471,016 SI 20.04.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
DIRECTIVOS PONCE   PARIES FLORENTINO 8 ABOGADO JUEZ POLICIA LOCAL RM 2 PESOS 1,794,382 NO 01.06.1996 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
DIRECTIVOS UBILLUS   REYES LAURA IVETTE VIRGINIA 8 INGENIERO CIVIL QUIMICO DIRECTORA SECPLA RM 1 PESOS 602,153 SI 01.10.2012 05.12.2012 SIN OBSERVACIONES
DIRECTIVOS VASQUEZ   ALVAREZ CARLOS MATIAS 8 INGENIERO COMERCIAL DIRECTOR SECPLA RM 1 PESOS 997,921 NO 01.12.2012 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
DIRECTIVOS PALACIOS   MENESES JUAN IGNACIO 9 CONSTRUCTOR CIVIL DIRECTOR D.O.M. RM 2 PESOS 1,432,520 SI 20.04.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
DIRECTIVOS MARIN   OSORIO ALVARO MANUEL 9 GEOGRAFO DIRECTOR TRANSITO RM 1 PESOS 985,637 NO 01.12.2012 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
DIRECTIVOS PIÑA   PAREDES MARCO ANDRES 9 CONTADOR AUDITOR DIRECTOR DIAFI RM 1 PESOS 1,333,533 SI 01.12.2012 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
JEFATURAS ALVAREZ   ARCE JULIA MARGARITA 10 CONTADOR PUBLICO‐CONTADOR AUDITOR ENCARGADA DE CONTROL (S) RM 1 PESOS 1,785,641 SI 01.01.1991 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

PROFESIONALES ARAYA   ROMERO SUSANA DEL PILAR 10 PROFESOR DE EDUC.GRAL.BASICA ENCARGADA OF.ASEO RM 2 PESOS 1,146,250 SI 01.01.2007 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
JEFATURAS ALARCON   NUÑEZ VIOLETA EDITH 10 ASISTENTE SOCIAL APOYO DEPARTAMENTO SOCIAL RM 1 PESOS 817,118 NO 01.12.2012 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
JEFATURAS MALDONADO   GONZALEZ SILVANA DE LOS A. 10 LICENCIADO EN TRABAJO SOCIAL ENCARGADA DE EGIS RM 1 PESOS 1,054,554 SI 01.01.2009 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
PROFESIONALES RETAMAL   RIVERA CESAR ALEJANDRO 10 ABOGADO SECRETARIO ABOGADO RM 1 PESOS 817,118 NO 01.01.2012 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVOS ZUÑIGA   SASO ERIK LEONARDO 11 CONTADOR  ENCARGADO DE CONTABILIDAD RM 1 PESOS 1,140,949 SI 19.05.2011 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
TECNICOS MARDONES   ROJAS MARCOS RODRIGO 11 INGENIERO DE EJECUCION EN 

CONST.M.EDIFICACION
ENCARGADO DE EGIS RM 2 PESOS 1,224,869 SI 01.01.2007 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

TECNICOS VASQUEZ   ESCOBAR MYRIAM DEL C. 12 TECNICO DE NIVEL SUPERIOR SECRETARIA 
EJECUTIVA COMPUTACIONAL

SECRETARIA ALCALDE RM 2 PESOS 1,127,465 SI 01.02.1986 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

TECNICOS MANZO   MARDONES FRANCISCO JAVIER 12 TECNICO EN NIVEL MEDIO DE DIBUJO 
TECNICO

DIBUJANTE TECNICO SECPLA RM 1 PESOS 882,439 NO 12.10.2010 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

ADMINISTRATIVOS AVILA   ALVAREZ REGINA DEL CARMEN 12 TECNICO CON MENCION EN BIENESTAR 
SOCIAL

APOYO ADM. OF.DE TRANSPARENCIA RM 2 PESOS 986,677 SI 01.02.1982 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

ADMINISTRATIVOS BARRERA   GALLEGUILLOS DENIZ ALICIA 12 ENSEÑANZA MEDIA COMPLETA TESORERA MUNICIPAL (S) RM 1 PESOS 1,101,311 SI 01.04.1978 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
TECNICOS HERRERA   HERRERA XIMENA ANDREA 13 TECNICO ASISTENTE SOCIAL TECNICO ASISTENTE SOCIAL RM 1 PESOS 878,050 SI 12.10.2010 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
TECNICOS OVALLE   OVALLE JUAN FRANCISCO 13 ENSEÑANZA BASICA COMPLETA ESTAFETA RM 1 PESOS 1,061,495 NO 01.05.1979 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVOS ESPINOZA   TAPIA ROSA DEL PILAR 13 TECNICO DE NIVEL SUPERIOR SECRETARIA 

EJECUTIVA COMPUTACIONAL
ENCARGADA DE ADQUISICIONES RM 2 PESOS 910,708 SI 15.01.1986 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

ADMINISTRATIVOS ORMAZABAL   FIGUEROA XIMENA TERESITA 14 SECRETARIA EJECUTIVA SECRETARIA JUZGADO DE POLICIA LOCAL RM 1 PESOS 797,845 NO 10.05.1990 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVOS MELENDEZ   HINOJOSA MARIA ISABEL 14 SECRETARIA COMERCIAL SECRETARIA A. JURIDICA Y CONCEJO RM 2 PESOS 805,921 SI 16.05.1995 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVOS MONCADA   MENESES LIDIA GENOVEVA 14 TECNICO DE NIVEL SUPERIOR SECRETARIA 

EJECUTIVA COMPUTACIONAL
ENCARGADA DE INVENTARIO RM 2 PESOS 868,516 SI 16.08.1989 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

AUXILIARES CALDERON   VILLAVICENCIO ROSA  14 ENSEÑANZA MEDIA COMPLETA ENCARGADA LICENCIAS DE CONDUCIR RM 1 PESOS 714,512 NO 01.02.1982 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVOS UMANZOR   OGALDE MARIA JEANNETTE 14 TECNICO CON MENCION EN BIENESTAR 

SOCIAL
ENCARGADA CEMENTERIO RM 2 PESOS 905,046 SI 01.09.1991 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

AUXILIARES CAMPOS   LUFFI LUIS RAMON 14 EDUCACION MEDIA LABORAL CHOFER RM 1 PESOS 770,447 SI 01.04.1978 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVOS CABRERA   INOSTROZA TATIANA 15 TECNICO DE NIVEL SUPERIOR SECRETARIA 

EJECUTIVA COMPUTACIONAL
ENCARGADA ORGANIZACIONES COMUNITARIAS RM 2 PESOS 829,556 SI 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

ADMINISTRATIVOS VARGAS  OYANEDEL MARIA ANGELICA 15 ENSEÑANZA MEDIA COMPLETA SECRETARIA SECPLA RM 2 PESOS 867,184 SI 01.07.1990 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVOS NARANJO   SANDOVAL MARIA ELENA 15 SECRETARIADO CAJERA TESORERIA MUNICIPAL RM 1 PESOS 775,585 SI 01.04.1994 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES SILVA   CORTES MARIA INES 15 SECRETARIA COMERCIAL SECRETARIA DEPTO TRANSITO RM 1 PESOS 680,201 NO 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES MARDONES   SANTELIA FRANCIS HAYDEE 15 SECRETARIA EJECUTIVA COMPUTACIONAL ENCARGADA DE REMUNERACIONES RM 1 PESOS 806,085 SI 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

ADMINISTRATIVOS BUSTOS   LIZAMA DIONEL DEL CARMEN 15 ENSEÑANZA BASICA COMPLETA AUXILIAR GIMNASIO MUNICIPAL RM 2 PESOS 967,921 SI 01.04.1978 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
ADMINISTRATIVOS RIVAS   APABLAZA PAOLA 16 TECNICO DE NIVEL SUPERIOR SECRETARIA 

EJECUTIVA COMPUTACIONAL
SECRETARIA TESORERIA MUNICIPAL RM 1 PESOS 816,716 SI 18.11.1994 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

AUXILIARES ULLOA   DIAZ NATALY DEL ROSARIO 16 SECRETARIA TECNICO DE NIVEL MEDIO SECRETARIA SECPLA RM 1 PESOS 836,481 SI 01.05.2007 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES TRUJILLO   VALLADARES JORGE LUIS 16 EDUCACION MEDIA LABORAL AUXILIAR OFICINA DE PARTES RM 1 PESOS 763,366 SI 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES YAÑEZ   ALVAREZ MONICA ELVIRA 17 ENSEÑANZA MEDIA COMPLETA SECRETARIA D.O.M. RM 1 PESOS 714,768 SI 01.07.2011 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES BRAVO   ORTEGA LUIS FERNANDO 17 ENSEÑANZA MEDIA COMPLETA ENCARGADO DE BODEGA RM 2 PESOS 584,204 SI 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES FLORES   CARVACHO HECTOR DEL CARMEN 17 ENSEÑANZA BASICA COMPLETA AUXILIAR DE ASEO MUNICIPALIDAD RM 2 PESOS 628,748 NO 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES GAMBOA   AMESTICA GONZALO FERNANDO 17 EDUCACION MEDIA LABORAL AUXILIAR DE ASEO MUNICIPALIDAD RM 2 PESOS 614,698 NO 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES OVALLE   CERDA JOSE MANUEL CAMILO 17 ENSEÑANZA BASICA COMPLETA CHOFER CAMINO RECOLECTOR RM 2 PESOS 1,065,373 NO 15.02.1982 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES VASQUEZ   ZIJL INES MARIA 17 TECNICO CON MENCION EN BIENESTAR 

SOCIAL
SECRETARIA JUZGADO DE POLICIA LOCAL RM 2 PESOS 617,193 NO 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

ADMINISTRATIVOS GAJARDO   JORQUERA KATHERINA PATRICIA 17 SECRETARIA EJECUTIVA COMPUTACIONAL SECRETARIA DIDECO RM 2 PESOS 756,335 SI 09.09.1997 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

AUXILIARES PARADA   FLORES JUAN DOMINGO 17 EDUCACION MEDIA LABORAL AUXILIAR DE ASEO MUNICIPALIDAD RM 2 PESOS 609,170 NO 01.05.1998 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES VASQUEZ   PARADA BENARDITA  DEL R. 17 ENSEÑANZA MEDIA COMPLETA SECRETARIA DE CONTROL RM 1 PESOS 618,068 SI 01,07,2011 99,99,9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES ESCOBAR   CAMUS PATRICIA SOLEDAD 17 SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE SECRETARIA ADQUISICIONES RM 1 PESOS 660,494 SI 01.04.2000 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES SERRANO   ZUÑIGA HECTOR HERMOGENES 17 EDUCACION BASICA COMPLETA CHOFER RM 1 PESOS 787,364 SI 01.04.2000 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES RIVEROS   HINOJOSA JACQUELINE 18 ENSEÑANZA MEDIA COMPLETA SECRETARIA JUZGADO DE POLICIA LOCAL RM 1 PESOS 624,701 SI 19.05.2011 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES ROJAS   CARRERA NATALIA DENISE 18 ENSEÑANZA MEDIA COMPLETA SECRETARIA DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO RM 1 PESOS 666,453 SI 01.07.2011 99,99,9999 SIN OBSERVACIONES

AUXILIARES JERIA   NUÑEZ VIVIANA 19 SECRETARIA EJECUTIVA COMPUTACIONAL SECRETARIA JUZGADO DE POLICIA LOCAL RM 1 PESOS 593,281 NO 19.05.2011 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

AUXILIARES OLIVARES   RIVERA JOSE MAXIMILIANO 19 SEGUNDO AÑO ENSEÑANZA MEDIA ELECTRICO D.O.M. RM 1 PESOS 721,968 SI 19.05.2011 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES VERDUGO   VASQUEZ ANA MARIA 19 SECRETARIA EJECUTIVA ENCARGADA DE PATENTES COMERCIALES RM 1 PESOS 624,513 SI 19.05.2011 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES OLIVARES   GALAZ FRANCISCO ENRIQUE 19 CONTADOR PORTERIA INFORMACIONES RM 1 PESOS 890,262 SI 01.07.2011 99.99.9999 SIN OBSERVACIONES

LISTADO FUNCIONARIOS DE PLANTA MUNICIPAL:  REMUNERACIONES  Y HORAS EXTRAORDINARIAS DICIEMBRE 2012.‐

(5) Asignación de Funciones Críticas
(6) Asignación de Zona

(1) El funcionario no ha percibido pago de asignaciones especiales durante el 
período informado.
(2) Asignación de Antigüedad (Bienio)
(3) Asignación de Alta Dirección Pública
(4) Asignación de Dirección Superior



APELLIDO  APELLIDO  NOMBRES GRADO Nº TOTAL VALOR TOTAL Nº TOTAL VALOR TOTAL
PATERNO MATERNO HORAS HORAS HORAS HORAS 

DIURNAS DIURNAS NOCTURNAS NOCTURNAS
BARROS   BASSO JUAN PABLO 6 0 0 0 0
BRAVO   GÓMEZ LEONARDO ALBERTO 6 0 0 0 0
CANALES   GUZMAN SUSSEL ANDREA 8 0 0 0 0
ORTEGA   GUTIÉRREZ JORGE ALBERTO  8 23 134,645 14 98,349
JUANICO   KRAMM ALICIA DEL CARMEN 8 19 111,229 0 0
PONCE   PARIES FLORENTINO 8 0 0 0 0
UBILLUS   REYES LAURA IVETTE VIRGINIA 8 40 234,165 5 35,125
VASQUEZ   ALVAREZ CARLOS MATIAS 8 0 0 0 0
PALACIOS   MENESES JUAN IGNACIO 9 40 191,678 12 69,004
MARIN   OSORIO ALVARO MANUEL 9 0 0 0 0
PIÑA   PAREDES MARCO ANDRES 9 40 191,678 7 40,252
ALVAREZ   ARCE JULIA MARGARITA 10 80 315,804 111 525,813
ARAYA   ROMERO SUSANA DEL PILAR 10 19 75,003 28 132,638
ALARCON   NUÑEZ VIOLETA EDITH 10 0 0 0 0
MALDONADO   GONZALEZ SILVANA DE LOS A. 10 22 86,846 0 0
RETAMAL   RIVERA CESAR ALEJANDRO 10 0 0 0 0
ZUÑIGA   SASO ERIK LEONARDO 11 38 124,542 48 188,779
MARDONES   ROJAS MARCOS RODRIGO 11 37 121,264 34 133,719
VASQUEZ   ESCOBAR MYRIAM DEL C. 12 51 138,738 21 68,553
MANZO   MARDONES FRANCISCO JAVIER 12 0 0 0 0
AVILA   ALVAREZ REGINA DEL CARMEN 12 40 108,814 0 0
BARRERA   GALLEGUILLOS DENIZ ALICIA 12 30 81,611 43 140,371
HERRERA   HERRERA XIMENA ANDREA 13 10 22,941 22 60,564
OVALLE   OVALLE JUAN FRANCISCO 13 0 0 0 0
ESPINOZA   TAPIA ROSA DEL PILAR 13 40 91,764 6 16,518
ORMAZABAL   FIGUEROA XIMENA TERESITA 14 0 0 0 0
MELENDEZ   HINOJOSA MARIA ISABEL 14 29 57,052 0 0
MONCADA   MENESES LIDIA GENOVEVA 14 13 25,575 0 0
CALDERON   VILLAVICENCIO ROSA  14 0 0 0 0
UMANZOR   OGALDE MARIA JEANNETTE 14 28 55,084 40 94,431
CAMPOS   LUFFI LUIS RAMON 14 22 43,281 0 0
CABRERA   INOSTROZA TATIANA 15 19 33,000 18 37,516
VARGAS  OYANEDEL MARIA ANGELICA 15 25 43,421 0 0
NARANJO   SANDOVAL MARIA ELENA 15 10 17,368 26 54,189
SILVA   CORTES MARIA INES 15 0 0 0 0
MARDONES   SANTELIA FRANCIS HAYDEE 15 39 67,736 24 50,021
BUSTOS   LIZAMA DIONEL DEL CARMEN 15 0 0 122 254,272
RIVAS   APABLAZA PAOLA 16 17 27,820 17 33,384
ULLOA   DIAZ NATALY DEL ROSARIO 16 40 65,459 0 0
TRUJILLO   VALLADARES JORGE LUIS 16 40 65,459 28 54,985
YAÑEZ   ALVAREZ MONICA ELVIRA 17 13 18,625 0 0
BRAVO   ORTEGA LUIS FERNANDO 17 37 53,008 37 63,610
FLORES   CARVACHO HECTOR DEL CARMEN 17 0 0 0 0
GAMBOA   AMESTICA GONZALO FERNANDO 17 0 0 0 0
OVALLE   CERDA JOSE MANUEL CAMILO 17 0 0 55 94,555
VASQUEZ   ZIJL INES MARIA 17 0 0 0 0
GAJARDO   JORQUERA KATHERINA PATRICIA 17 40 57,306 17 29,226
PARADA   FLORES JUAN DOMINGO 17 0 0 0 0
VASQUEZ   PARADA BENARDITA  DEL R. 17 13 18,625 0 0
ESCOBAR   CAMUS PATRICIA SOLEDAD 17 23 32,951 0 0
SERRANO   ZUÑIGA HECTOR HERMOGENES 17 28 40,114 22 37,822
RIVEROS   HINOJOSA JACQUELINE 18 11 14,789 10 16,134
ROJAS   CARRERA NATALIA DENISE 18 18 24,201 28 45,174
JERIA   NUÑEZ VIVIANA 19 0 0 0 0
OLIVARES   RIVERA JOSE MAXIMILIANO 19 9 11,881 86 136,241
VERDUGO   VASQUEZ ANA MARIA 19 14 18,482 19 30,100
OLIVARES   GALAZ FRANCISCO ENRIQUE 19 40 52,807 163 258,224

HORAS EXTRAS FUNCIONARIOS DE PLANTA MUNICIPAL REMUNERACIONES DICIEMBRE 2012.‐


